
 Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del 31/05/16

Hora  10: 30

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE CARRERA DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGíA EN SESIÓN ORDINARIA DEL 

31 DE MAYO DE 2016

ASISTEN A LA SESIÓN:

DIRECTORA DE LICENCIATURA: Prof. Adj. Ana Laura Russo  

ORDEN DOCENTE: Prof.Adj. Virginia Masse  

ORDEN ESTUDIANTIL: Br. Tatiana Torrano 

ACTAS: Mariel Rodríguez

1.

Visto: la sugerencia del Departamento de Enseñanza de dejar por 

escrito, la reválida de Psicología Social dictada en el CIO Cure, como 

válida en lugar de la UCO Psicología Social, del Ciclo de Formación 

Integral

Se resuelve:

a) que esta reválida solamente se realice para los estudiantes que 

estén habilitados al Ciclo de Formación Integral

 b) comunicar al Departamento de Enseñanza y notificar a los 

interesados .3/3

2.

Visto: la carta elevada por el Director del Instituto de Fundamentos  

Métodos, sobre la modificación de la UCO “Métodos y Técnicas 

Cuantitativas” del Ciclo de Formación Integral,

Se resuelve:



a) que esta propuesta sea elevada a la Comisión de Ajuste al Plan de 

Estudios 2013.

b) notificar al docente Director del Instituto de Métodos y Fundamentos 

en Psicología.3/3

3.

Visto: la solicitud de la estudiante Gabina Haro, CI.4.612.701-0 de que 

el tutor para la realización de su Trabajo Final de Grado , sea docente 

de la Facultad de Medicina, Lic. Maria Dallo, CI.1.726.604-5 (adjunta 

curriculum)

Se resuelve:

a) autorizar la tutoría de la Lic.María Dallo

b) que el Revisor, que en este caso será la Prof.Agda. Ana Luz 

Protesoni, realice la solicitud de habilitación a la  Tutoría en el Sistema 

Informático

c) comunicar al Departamento de Informático de esta resolución, así 

como los datos de la docente. Lic. María de los Angeles Dallo Campos, 

CI. 1.726.604-5

 d) comunicar al Departamento de Enseñanza y notificar a los 

interesados.3/3

4.

Visto: Visto: la solicitud de la docente Natalia Laino, de que la estidiante 

Valentina Roda, CI. 4.317.067-2 solicita como tutor para la realización 

de su Trabajo Final de Grado , al Prof. Marcelo Rossal C.I. 2.017.214-6 

docente de la Facultad de Facultad de Humanidades y Ciencias de la 

Educación, 

Se resuelve:



a) autorizar la tutoría del docente Marcelo Rossal.

b) que el Revisor, que en este caso será la Asist.Mag.Natalia Laino, 

realice la solicitud de habilitación a la  Tutoría en el Sistema Informático

c) comunicar al Departamento de Informática de esta resolución, así 

como los datos del docente. Asist.Dr. Marcelo Rossal, CI.

 d) comunicar al Departamento de Enseñanza y notificar a los 

interesados.3/3

Se levanta la sesión a las 12:30 horas. 


